Auf Grund des von dem h. k. k. Statsministerium untern 3. l. Nr. 3. 13857/2785 l. u. herabgelangten Erlasses wird das hochwürdige bischöfliche Konsistorium ersucht, der unterstehenden Geistlichkeit die entsprechende Weisung zu erteilen, damit bei vor kommenden Eheschließungen von Beamten der bezeichneten Kategorie die Vollziehung dieser allerhöchsten Bestimmungen wahrgenommen und genau befolgt werde.“

Na mocy tego Wys. Rozporządzenia obowiązujemy Szanow. Duchowieństwo, aby przed zgłoszeniem się podobnych Urzędników celem zawarcia małżeństwa uwage na основę jego zwracać, i do ślubu nie przypuszczać, póki się niewykażą uzyskanem pozwoleniem, lub poprzedniem uwiadomieniem Wyższej Władzy o swoim małżeństwie.

L. 278.

Namieśnicze Pozwolenie dla Towarzystwa kredyt. Galicyj. do pobierania po 5% od pożyczki i eskomptowania.

Obwieszczenie Wys. C. K. Namieśnictwa z 7. Sty. r. b. dosłownie tak brzmi:

„C. k. Namieśnictwo zgodnie z Wydziałem krajowym upoważniło Dyrekcyę galicyjskiego Towarzystwa kredytowego w myśl §. 222. regulaminu tegoż Towarzystwa, ażeby owe procenta, które to Towarzystwo na mocy §. 178. pomienionego regulaminu od pożyczek udzielanych na zastawione papiery publiczne i przy eskomptowaniach po 4% pobierać jest upoważnione, pobierało także i w ciągu słonecznego roku 1863. w podwyższonej kwocie po 5%.

Co niniejszym podaje się do publicznej wiadomości.“

Do wiadomości dla niektórych.

Tarnów dnia 5. Lut. 1863.

N. 554.

Decretum Dispensationis a s. Comununione et visitatione Ecclesiae, ad Iucrandas Indulgentias... pro casu physicci obstaculi.

Secretaria s. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum Romae 18 Sept. 1862 emiserat Decretum, quo Coafessariis conceditur facultas, poenitentes, qui ob aliquod physicum impedimentum a mensa Domini et a visitatione Ecclesiae arcentur, et propter has conditiones luerandi indulgentias haud impletas, privarentur magno hocce Ecclesiae thesauro, dispensandi ab his conditionibus erga alia opera ab illis imponenda, cuius tenor in sequentibus commendatur:

„Decretum Urbis et Orbis.

Ex audientia SSmi die 18 Septembris 1862. Est hoc in more positum, quod ab animarum Pastoribus Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum in aliquibus tantum infra annum praecipuis festivitatibus ad fideles habitualiter infirmos chronicos, ob physicum permanens aliquod impedimentum e domo egredi impotentes solemniter deferatur, proindeque hujusmodi fideles tot plenariis Indulgentiis privantur, quas consequerentur, si conditionibus injunctis adimpleatis ad Sacram Eucharisticam Mensam frequentius possent accedere. Itaque quamplures animarum Curatores, aliqui permulti Ecclesiastici Viri humilissimas preces porrexerunt Sanctissimo Domino Nostro PIO PP. IX. ut de Apostolica benignitate super hoc providere dignaretur, factaque per me infrascriptum Secretariae S. Congregationis Indulgentiarum Substitutum Eisdem Sanctissimo de his omnibus fideli relatione in Audientia habita die 18. Septembris 1862. Sanctitas Sua spirituali gregis sibi crediti utilitati prospiciens clementer indulxit, ut praefati Christi fideles, exceptis tamen illis, qui in Communitate morantur, acquirere possint omnes et singulas Indulgentias plenarias jam concessas vel in posterum concedendas, quasque alias acquirere possent in locis, in quibus vivunt, si in eo physico statu non essent, pro quarum acquisitione praescripta sit Sacra Communio et visitatio alicujus Ecclesiae vel publici Oratori in locis iisdem, dummodo vere poenitentes confessi, ac quateris omnibus absolutis conditionibus, si quae Injunctae fuerint, loco S. Communionis et Visitationis alia opera a respectivo

Confessario injungenda, fideliter adimpleant. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis expeditione. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Indulgentiarum et SS. Reliquiarum.
Loco + Signi F. CARD. ASQINIUS Praefectus

A. Archip. Prinzivalli Substitutus.“

N. 518.

Numisma aereum, argento obductum pro voluntariis pontificiis.

Cum ante aliquot annos religionis catholicæ inimici patrimonium Sancti Petri hostili aggressi fuerint manu, plures ex omnibus nationibus catholici jurum Summi Pontificis tuendorum causa in Italianam confluxerunt et militiae Pontificiae nomina dederunt. Finita expeditione militari etiam milites Pales dimissi, ad Suas reversi sunt domus. Quodsi quidam eorum mutilati vel alio modo invalidi facti fuerint, Sua Sanctitas pensionem ad dies vitae eamque largam eisdem assignavit, omnibus vero, qui sese gratia hac per vitam moralem dignos exhibuerint, numisma aercum argento obductum qua distinctorium sinistro pectoris latere gestandum concessit atque diplomata desuper exarari curavit, quae in Cancellaria Consistorii Nostri ad interim sunt deposita. Diploma quodlibet in antica parte varias delineationes artificiosas, et nomen condecorati, in postica vero decretum exhibet.

Decretum hocce quoad gestandum hoc numisma cuiilibet destinato concedendum, in toto suo tenore verbali pro rei memoria hic communicatur:

„Pius PP. IX. ad perpetuam rei memoriam Arbiter, ac moderator rerum omnium Deus fortiter suaviterque disponens omnia non sine mirabili providentiae suae effecit consilio, ut Apostolica Sedes civili potiretur ditione; nimur ut qui in eadem Sede consistenter Beatisimi Petri Apostolorum Principis Successores, quiue universam moderari Ecclesiam pro suo officio ac munere deberent, et fidei morumque praecepta ex illa tamquam religionis arce cunctis late gentibus promulgare nulli subessent civili imperio, ac divini sui ministerii partes in hominum salutem liberrime expediteque exequerentur. Id probe intelligentes callidissimi hostes Catholici nominis civilem Sanctae Sedis principatum tum perfidiosis artibus, tum aperta etiam vi oppugnare instituerunt, eo scilicet animo, ut faciliorem sibi viam sternerent ad catholicam religionem funditus, si fieri possit, evertendam. Quae ubi primum patefacta sunt nefaria consilia, incredibile quoddam ad tuenda Sanctae Sedis jura omnium quaquaversus Catholicorum studium exarsit; neque enim inferioris tantum conditionis homines, sed nobilissimi etiam generis viri spretis omnibus sive incommodis, sive periculis laeti alacresque undique advolarent militiae Nostrae nomen daturi, ut a Pontificiae ditionis finibus hostilem aggressionem, fuoremque propulsarent. Noster porro brevi tempore a clarissimi nominis duce comparatus exercitus licet numero exiguis, sic tamen erat animo ad officium suum tuendum paratissimus, ut ipse subalpinus hostis, qui longe superiori pollens copiarum numero provinciis Nostris iminebat, easdemque propositam veluti praedam avidissime inhibebat, rem sibi minime putaret bene ac feliciter successuram, nisi contra jus, fasque qualibet belli denunciatione praetermissa provincias ipsas subita incursione adoriretur. Atqui in repentino illo ingruentium turmarum impetu luculenter probarunt catholici, milites, quid in hominum animis vera fides ac religio

possit; commisso namque certamine sic animose ac fortiter dimicarunt, ut cruentam plane reliquerint hosti victoram, et potius obruti multitudine dicendi sint, quam virtute, et pugnandi gloria superati. Quod quidem illustre facinus, ut ad omnem posteritatem propagetur aereum numisma argento obductum cudi mandavimus, quod in adversa parte in memoriam Martyrii Apostolorum principis Crucem inversam praeferat, circa quam sinuatus in orbem serpens expressus sit tamquam symbolum aeternitatis una cum inscriptione = **Pro Petri Sede Pio IX. Pont. Max. Anno XV.** = in aversa autem parte inscripta haec verba exhibeat = *Victoria quae vincit mundum fides nostra.* = Jamvero Nostris ut militibus probatae fidelitatis praemium tribuamus eisdem concedimus, ut memoratum numisma aereum argento obductum sinistro pectoris latere gestare queant, quod taenia serica coloribus albo, flavo, rubroque distincta appensum sit. Qui vero eosdem inter milites in tuendis Sanctae Sedis juribus singulari virtute praestiterint, facultatem ipsis impertimur, ut ejusdem formae numisma auro tamen affabre eusum, et encausto variatum sinistro item pectoris latere, ac taenia serica iisdem distincta coloribus appensum deferre possint. Nunc vero ad istorum omnium virtutem solemni praeconio honestandam, qui Nostrum et Romanae Ecclesiae civilem principatum ab injusta aggressione armis tutati sunt, eorumque praesertim, qui strenue pugnantes gloriosa morte occubuerunt, praecclare ipsos de Apostolica Sede deque Ecclesia Catholica, praecclare de societate hominum universa, quae sine juris fideique observantia stare nequit, palam edicimus meruisse; in quo quidem verus honor, vera et propria certandi laus immortalitate digna continetur. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die XII. Novembris MDCCCLX. Pontificatus Nostri Anno Decimoquinto. G. CARD. DE GENGA“

Recepta itaque Currenda praesenti quilibet Ven. Curatus diligenter exquiret, num, quot et qui de nomine et cognomine in ejus parochia dimissi milites Papales inveniantur, utque negotium hoc acceleretur, relatio desuper non per Ven. Off. Dec. sed immediate ad Consistorium absque mora exhibenda erit, in qua relatione opinio quoad dignitatem moralem competentium sincere exprimatur est necesse.

Relationes negativae non requiruntur: His effectuatis numismata et diplomata per Ven. Officia Decan. communicabuntur, quatenus repectivis militibus distribuerentur et quidem juxta certas modalitates, quas Excellentissimus D. L. B. Mayerhoffer c. r. Generalis Divisionis Viennae commorans, sub 6 Februarii 1863 horum communicavit, quod excerptum idiomate germanico qua authentico pro notitia et directione hisce promulgatur: